全 国 数 学 教 育 学 会
平成１７年度総会ならびに第２２回研究発表会のご案内

平成１７年４月２５日
全国数学教育学会
理事長 中原 忠男

謹啓 新緑の候、会員の皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、全国数学教育学会では、平成１７年度総会ならびに第２２回研究発

表会を下記の要領で開催いたします。万障お繰り合わせの上、ご参会下さい
ますようご案内申し上げます。 敬具

記

平成１７年６月２５日（土）１２：００～１７：３０１）日 時：
６月２６日（日） ９：００～１６：００

（第１日目）
12:00 13:40 14:40 17:30 18:00 20:00

受 付 開会行事 研究発表 懇 親 会
(国保ｾﾝﾀｰひがし広島)理事会 総 会 （３会場）

（第２日目）
9:00 12:00 13:00 16:00

研究発表 昼食 研究発表 閉会全体会

（３会場） (３会場) 行事（企画中）

広島大学教育学部・大学院教育学研究科（東広島キャンパス）２）会 場：
〒739-8524 東広島市鏡山一丁目１番１号 TEL. (082)424-6810
（参加費 １，０００円)

３）総 会： ６月２５日（土） １３：４０～１４：４０
（同封の資料をご参照下さい。）（１）平成１６年度事業報告・会計報告

（２）全国数学教育学会役員の改選
（３）全国数学教育学会会則の一部改正
（４）平成１７年度事業計画・予算案
（５）その他

４）研究発表申し込み
（１）ハガキにて、発表者氏名･所属･発表題目を までに６月１３日(月)

（締切厳守）下記へお申し込み下さい。
〒739-8524 東広島市鏡山一丁目１番１号

広島大学大学院教育学研究科 数学教育学講座内
全国数学教育学会事務局

TEL. (082)424-6810 FAX. (082)424-3463

（２）研究発表をされる方は、発表資料（Ａ４判）を１５０部程度ご用意
下さい。なお、発表資料はＡ４判に統一することになっております
ので、ご配慮下さい。

５）懇親会のご案内
第１日目の研究発表終了後、次の要領で懇親会を開催いたします。多

数ご参加下さい。参加される方は、６月１３日（月）までに上記事務局
必ず事前の申し込みをお願い致します。なお、宛にお申し込み下さい。

当日参加の申し込みは、原則、受付できませんので、ご配慮下さい。

日時： ６月２５日（土） １８：００～２０：００
会場： 広島大学北第２福利会館 生協食堂

東広島キャンパス 教育学部敷地内
TEL. (082)422-7168

会費： ４，０００円

６）学会費納入のお願い
平成１７年度の学会費を早期にお納め下さいますようお願いします。

納入に際しては、同封の振替用紙をご利用の上、下記の郵便局振替口座
へお送り下さい。また、学会当日、受付で納入することもできます。
なお、正会員の学会費は年額 と３，５００円（学生は２，０００円）

なっております。
振替口座 ０１３８０－５－２２９７１ 全国数学教育学会

平成１７年度から正会員（一般）の学会費を年額５００円引き上げましたので
ご注意下さい。

７）宿泊案内（下記の東広島市内の宿泊施設等へ各自お申し込み下さい。）
(082)422-8686①東広島シティホテル

(082)431-3232②ホテルサンライズ２１

(082)421-3111③ホテルグランカーサ

(082)422-1101④ホテルＫＡＭＯ

国民年金健康保養センターひがし広島 (082)422-8211⑤

(082)424-3955⑥割烹ホテル一ぷく

(082)423-2423⑦藤乃家旅館

８）会場および交通案内
（広島大学ホームページ をご覧下さい。）http://www.hiroshima-u.ac.jp/
◆ＪＲ山陽本線「広島駅」から「西条駅」まで約30分。
◆ＪＲ山陽本線「西条駅」前から「広島大学行き（循環）バス」に乗車し、
「広大北口」下車（所要時間約20分）。

◆ＪＲ山陽本線「西条駅」前からタクシーで、広島大学教育学部まで15分。
◆ＪＲ新幹線「東広島駅」前からタクシーで、広島大学教育学部まで20分。
◆広島空港（豊田郡本郷町）からタクシーで、広島大学教育学部まで40分。
◆広島空港（豊田郡本郷町）から「白市行きバス」に乗車し、ＪＲ山陽本
線「白市駅」で下車。「白市駅」から「西条駅」までＪＲ山陽本線を利
用。「西条駅」から広島大学教育学部までは、上記のバスかタクシーで。